LEI COMPLEMENTAR N.º 713

DE 02 DE MARÇO DE 2011

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 549, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2005, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão em 10 de fevereiro de 2011 e eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI COMPLEMENTAR N.º 713

Art. 1.º  A letra “B”, item 06, inciso VII do artigo 1º, da Lei Complementar nº 549, de 21 de dezembro de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

…........

 .

“B – Qualificações Essenciais: Certificado de Conclusão do Ensino Superior em Agronomia, Arquitetura e Urbanismo, Biologia, Engenharia Ambiental, Engenharia Ambiental e Sanitária, Engenharia Ambiental e Urbana, Engenharia Florestal, Engenharia Química, Geografia, Geologia, Química, Tecnologia Ambiental ou Gestão Ambiental e Registro Profissional.”(NR)

Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação, reroagindo seus efeitos a 25 de agosto de 2010.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 02 de março de 2011.

                                                                  JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                   Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de março de 2011

                                                         CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                     Chefe do Departamento

PA 28.589/2005-06

1
FORMALIZADO POR GC